
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino,
com atendimento de qualidade e humanizado priorizando o bem estar de todos através dos recursos da Secretaria da
Educação - PAR.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de novembro de 2018
30 de novembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 1 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 01 berço para bonecas- metal aproximado 50 a

55cm, comprimento aproximado 60 a 65cm,

suportar até 3kg, material metal e tecido.

Valor de Referência: 119,00000

UN2 1,00 01 bola de borracha, diametro aproximado 100

a 105 mm, peso aproximado 115 a 135g

circunferência aproximado30 a 35, material

borracha, idade recomendada 3 a 4 anos.

Valor de Referência: 38,50000

UN3 1,00 01 bola com guizo- borracha diâmetro

aproximado 120 a 130mm. Peso aproximado

140 a 160 circunferência aprox..30 a 40,

material de borracha, idade recomendado de 3

a 4 anos.

Valor de Referência: 155,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino,
com atendimento de qualidade e humanizado priorizando o bem estar de todos através dos recursos da Secretaria da
Educação - PAR.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de novembro de 2018
30 de novembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 2 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1,00 01 bola de basquete- vinil diâmentro

aproximado 125 a 130mm.Peso aproximado

60 a 100g circunferência aprox. 40 a 45cm,

material vinil, idade recomendada 3 a 4 anos.

Valor de Referência: 49,00000

UN5 1,00 01 bola de futebol- vinil diâmetro aprox.. 125

a 130mm.Peso aproximado 60 a 100g

circunferência aprox40 a 45, material vinil,

idade recomendada 2 a 4 anos.

Valor de Referência: 49,00000

UN6 1,00 01 bola de vôlei- vinil diâmetro aprox. 125 a

130mm, Peso aprox. 60 a 100g circunferência

aprox. 40ª 45 cm, material vinil, idade

recomendada 3 a 4 anos.

Valor de Referência: 49,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino,
com atendimento de qualidade e humanizado priorizando o bem estar de todos através dos recursos da Secretaria da
Educação - PAR.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de novembro de 2018
30 de novembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 3 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 1,00 01 boneca bebê branca, com chupeta e

mamadeira- vinil com dimensão

aprox71X37X55 cm, peso aprox..1,5 a 2kg,

idade recomendada 1 a 3 anos, material vinil e

tecido , gênero feminino. Obs: sem cabelos.

Valor de Referência: 119,00000

UN8 1,00 01 boneca bebê negra, com chupeta e

mamadeira- vinil dimensão

aprox71X37X55cm, peso aprox.1,5 a 2kg

idade recomendada 1 a 3 anos, material vinil e

tecido, gênero feminino.Obs:sem cabelos

Valor de Referência: 129,00000

UN9 1,00 01 boneca menina branca- vinil dimensão

aprox.. 1,5 a 2,00 kg, idade recomendada 1 a 3

anos, material vinil e tecido, gênero

feminino.Obs: sem cabelos

Valor de Referência: 100,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino,
com atendimento de qualidade e humanizado priorizando o bem estar de todos através dos recursos da Secretaria da
Educação - PAR.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de novembro de 2018
30 de novembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 4 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 1,00 01 boneca menina negra- vinil dimensão aprox.

1,5 a2 kg , idade recomendada 1 a 3 anos,

material vinil e tecido, gênero feminino. Obs:

com cabelos.

Valor de Referência: 690,00000

UN11 1,00 01 boneco menino negro- vinil dimensão

aprox. 71X37X55cm. Peso aprox.1,5 a 2kg ,

idade recomendada 1 a 3 anos, material vinil e

tecido, gênero masculino.Obs: com cabelos.

Valor de Referência: 690,00000

UN12 1,00 01 boneco menino branco- vinil dimensão

aprox. 71X37X55 cm,peso aprox. 1,5 a 2 kg,

idade recomendada 1 a 3 anos, material vinil e

tecido, gênero masculino.Obs:com cabelos.

Valor de Referência: 690,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino,
com atendimento de qualidade e humanizado priorizando o bem estar de todos através dos recursos da Secretaria da
Educação - PAR.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de novembro de 2018
30 de novembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 5 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 1,00 01 carrinho de boneca- metal altura aprox.. 60

a 65cm, largura aprox.. 15 a 20 cm,

profundidade aprox.. 30 a 40 cm, peso

aprox.de 1 a 2 kg, material metal, borracha,

tecido e plástico, gênero feminino.

Valor de Referência: 105,00000

UN14 1,00 01 encaixes mamãe e filhotes- papelão altura

aprox.. 24 a 26 cm, largura aprox.. 4 a 6 cm,

profundidade do encaixe 15 a 20 cm, peso

aprox.. 300 g, idade recomendada a partir de 2

anos, material papelão.

Valor de Referência: 95,00000

UN15 1,00 Quebra-cabeça progressivo- papelão altura 20

a 30 cm, larguraaprox. 4 a 6 cm, comprimento

20 a 25 cm, pesoaprox. 200 a 300 g, idade

recomendada de 3 a 4 anos, 16 peças material

papelão.

Valor de Referência: 38,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após assinatura do contrato

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de Brinquedos e jogos pedagógicos para uso com os alunos da Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino.

____/____/______


